
令和４年１月 21日 

保護者の皆様 

佐渡中等教育学校長 

白藤 恵一 

 

 

 

県外等への遠出の申請・検温・検温記録表の提出及び無料 PCR 検査について（依頼） 

 

 

 

 日ごろより、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルス感染症が再び拡大傾向を示し、感染者が増加傾向にあ

る状況となっております。 

 つきましては、できるだけ不要不急の外出は控えていただき、大学受験、就職試

験等、やむを得ない県外等への遠出につきましては、事前に担任へ期間や理由を記

入する「県外等への遠出申請書」（別紙）に記入し申し出、帰宅後２週間の検温・

健康観察記録表（別紙）の提出をお願いします。また、感染状況、訪問地域等を鑑

み、担任と相談の上、遠出前後に PCR 検査（無料検査施設あり）をお願いし、必要

に応じて自宅待機等をお願いする場合もあります。 

 なお、用紙につきましては、事前に担任まで申し出ていただくか、本校のホーム

ページよりダウンロードしていただきますよう、お願いします。 

 今後も終息が見通せない感染拡大状況が予想されます。引き続き、細心の注意を

払い感染拡大防止に向け、保護者の皆様の御理解、御協力をお願い申し上げます。 

 

 

参考 

〇新潟県 ホームページ  

「ワクチン・検査パッケージ等のための PCR検査所について」 

https://www.pref.niigata.lg.jp/sec/kanyaku/pcrpackage.html 

 

 

 

 

 

 ＜担当＞ 佐渡中等教育学校 

     後期教頭 馬場 隆史   

     電話0259-27-3531（直通） 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

【県外等への遠出申請書】 

 

令和４年  月  日 提出 

 

 

   年   組   番 生徒氏名                

 

保護者氏名                

 

  

１ 期間：     月   日（   ）～     月    日（   ）（帰宅日） 

  

 

２  理由：                                 

 

 

３  場所：       【都・道・府・県】      市                          

 

４  交通手段：自宅（      ） →  佐渡汽船両津港（フェリー・ＪＦ） 

 

→ 佐渡汽船新潟港（        ） → （          ）    

 

→（         ） → （         ）→（        ） 

 

→（         ） → （         ） →（        ） 

 

 

５ 宿泊先：       【都・道・府・県】      市                         

 

   

  宿泊先名：                 

 

 

 

６  同行者:                                           ・人数        


